Se peccato

meo tibi sum in medio eorum. Ite post me
sam tunc quilibet dicit dicere gratias. et re
gratari deo de bonis perceptis. Unde ap[osto]lus
Eph[es. v.]. In omnibus gratias ageres. Unde
de Aug[ustinus]. de verbis d[omi]ni. Si quid man
ducas et bibis ad refectionem et repara
tionem membrorum: et gratias agens ei qui
tibi tribuit mortali et fragili h[uius] suffragia:
abus tuus et potus laudant deum. Ex
his patet. quod homo quicquid potest vi pre
ciosis cibis sine peccato et aliter in grossis
cibariis potest offendere deum et delin
quere. Unde Aug[ustinus]. de doctrina christi
ana. Potest esse ut sine aliquo vicio cra
pule vel voracitatis preciosissimo cibo sa
piens utatur. Insuper autem fetidissima
gule flamma in vilissimum olus inardescit.
Item Aug[ustinus]. Non propter porcum
sed propter pomum mortem primus ho
mo inuenit. Et esau primatum suum non pro
pter gallinam sed propter lenticulas perdidit.
Et legitimus regem nostrum non de carne.
sed de pane esse temptatum. Quintum
quod est reprehensibile est nimia stu
diositas et sollicitudo preparandi cibaria.
Aliqui quasi per totam diem occupan
tur circa preparationem cibariorum ven
tris quod vixel nunquam vna missam possunt
audire. sed et de cibariis anime modicum
vel nihil curant. Aliqui etiam et si per se
non faciunt: tamen oportet quod ancillae fami
liae tamen occupentur circa illa quod negligunt mis
sam et sermonem. et raro possunt intrare eccle
siam principaliter in die dominica. cum tamen qui
liber teneatur illa die audire integram mis
sam sub precepto ecclesie: et talis neglectio re
dundat in dominos illos qui sic eos occupant.
Unde Hugo in suo claustrum. Quidam su
persticiosum nimis in preparandis ci
bis studium adhibent decoctionum et fructu
orum et condimentorum genera excogitan
tes. modo mollia. modo dura. modo fri
gida. modo calida: modo cocta. modo as
sa: modo pipere. modo allio. modo cimini
modo sale condita. secundum consuetudinem pre
gnantium mulierum desiderantes. et cum tan

ta sollicitudine preparantur: ut deuoratis
quatuor vel quinque ferculis prima non
impediunt nouissima: iste habet colere
ventrem suum tanquam deum. Et tales gulosi
raro vel nunquam contenti sunt de cibariis ip
sis preparatis. Etiam quando uxor et fa
milias fecerunt omnem diligentiam suam in pre
parando cibaria: tunc adhuc conuerunt et
murmurant. Aut sunt nimis falsa. aut ni
mis frigida. aut nimis mollia. aut nimis
dura. et sic de alijs. Si aliqua negligenti
a notabilis commissa est preparando ciba
ria: tunc cursant maledicendo uxor et fami
lie. Insuper quicquid blasphemant et uolunt sa
tellas ipsas. scilicet uxorem et familie ad collum per
cere. Tales cogitare deberent quod si id
commiserit illam negligentiam fieri: ut reco
gnosceres te non esse dignum comedere
cibaria bene preparata. quia forte es pecca
tor mortalis. et antea ingratus fuisti deo
et bonis cibariis: qui ex prudentia diuina
habuisti. vel etiam quia antea in bene pre
paratis cibariis excessisti. et deum offen
disti. Et ergo deus iam punit te in illis
quibus peccasti. imo quando recognoscere te esse
in peccato mortali. tunc scire debes quod non
es dignus comedere panem et bibere aquam ad
saturitatem. sed vix debes sumere puram
necessitatem ad sustentationem nature. Et
ratio huius est quia peccator indignior
est omnibus creaturis. ergo non est dignus
habere usum alicuius creature quam si id deus
creauit ut homines usum illarum creaturarum
haberent. et deo de hoc gratias agerent et esse
fuerent. Sed heu tales peccatores et gulosi
homines plus consumunt de creaturis
quam boni homines de quo deo nunquam vel
raro regratiantur: nec ei seruiunt. sed potius
mundo et diabolo seruire uolunt. de quibus
omnibus sic uisus districtam rationem
redduntur deo. Ex qua sequitur quod merito
nullus debet de cibariis murmurare
vel blasphemare. sed pro peccatis suis de
beret hoc sustinere et cogitare: quod christus
pro peccatis nostris in cruce pendens co
medit et bibit amarum cibum et potum. unde